■/V4

CÂMARA MUNICIPAL DE

a BALSAS
i

●31

GABINETE DO VEREADOR CLERISTON SOUSA VIANA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 015/2025

DISPÕE SOBRE OUTORGA DE

TÍTULO HONORÍFICO DE
CIDADÃO BALSENSE.

O vereador que este subscreve no uso de suas atribuições legais e observadas das demais

disposições Regimentais internas submete a apreciação e deliberação do Coiendo Plenário desta

casa de Lei, requerendo maior Urgências e Dispensa dos Prazos o seguinte Projeto,

Art. 1 ° Fica outorgado o Título de Honorífico de Cidadão Balsense ao Senhor, LEONARDO

PEREIRA GAMA (LEO CONSTUÇOES),, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados

a este Município.

Art. 2° O Título Honorífico de que trata o artigo anterior será entregue em Sessão Solene,

em data oportuna, especialmente convocada pelo Presidente, na Câmara Municipal de Balsas ou

em outro local designado.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão à conta das

dotações próprias, consignadas no orçamento atribuído à Câmara Municipal.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

PLENÁRIO VER, DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 04 DE JUNHO DE 2025

^ . J-

CLERISTON S0USA'V1ANA

Vereador Autor (UB)

ARNALDO bÓMáá^ódsOUSA
Vereador Coautor jPDT)

/

PAULO EDUARDO COELHO JUNIOR

Vereador Coautor (UNIÃO BRASIL)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 ~ Balsas - Maranhão
E-maii: camarabalsas@gmail.com

^ CÂMARA MUNICIPAL DE

É BALSAS
o

GABINETE DO VEREADOR CLERISTON SOUSA VIANA

JUSTIFICAÇÃO:

Egrério Plenário,

Leonardo Pereira Gama. o Leo da Leo Construções, nascido em 02 de Novembro

de 1965, no município de Loreto, casado com Joana e pai de 3 fiihos, fiiho de Francisco Pereira

Gama e Maria de Jesus Siiva, o terceiro mais velho de 13 filhos, cresceu na roça ajudando seus

pais até completar seus 18 anos, onde saiu pelo Brasil atras de trabalho, percorreu diversos

estados, como Pará, Goiás, Minas Gerais e São Paulo, até chegar em Palmas Tocantins, onde

encontrou o amor de sua vida, a técnica em enfermagem, Joana Siqueira com quem é casada

até hoje e lá teve seus dois filhos, Raphael e Gabriel, em Janeiro de 2007 se mudou para Balsas

e fundou a Leo Construções.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 04 DE JUNHO DE 2025.

VIA^A
Vereador Autor (UB)

ARNALDO/GÓMÉS DE ^USA
Veread Coautor (tóT)

O COELHO JUNIORPAULO EDI
Vereador Coautor (UNIÃO BRASIL)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com